generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, privilegiás

quoque indultis et litteris apostolicis universitatibus regnorum hujusmo-

di et illarum singulis sub quacumque verborum forma, etiam motu pro-

prio concessLs, confirmatis et innovatis, ac regnorum eorumdem prag-

maticis sanctionibus et statutis municip-alibus etiam confirmatione apos-

tólica vel quavis firmitate alia roboratis, quibus ómnibus, etiamsi pro

illorum sufficienti derogatione de iliis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales

Ídem importantes mentio seu quaevis alia expressio habenda aut exqui-

sita forma servanda foret, et in eis caveatur expresse quod illis nuUa-

tenus derogari possint, illorum omnium tenores ac si de verbo ad

verbum insererentur praesentibus pro sufficientes expressis ac modos

et formas ad id servandos pro individuo servatis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse dero-

gamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hommum-
liceat hanc paginam nostrae absolutionis, erectionis, institutionis, sta-

tuti, ordinationis, concessionis, indulti, derogationis et voluntatis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis E>ei ac Beatorum Petri et

Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum armo incarnationis dominicae

millesimo quingentésimo trigésimo octavo, quinto kalendas novembris,

pontificatus nostri anno quarto.

Bullarium Ordinis Fratrum Praedicaturum, tomus IV (Romae

1732), pag. 571-572).
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LA BULA "IN APOSTOLATUS CULMINE" DEL
PAPA PAULO III (*)

Pablo Obispo, Siervo de los Siervos de Dios.

Ad Perpetúan! Rei Memoriam.

EXORDIO
Colocados, por Divina disposición, en la cumbre del apostolado, si

bien calentes de méritos proporcionados para ello, y considerando en lo

íntimo de nuestro pecho, los frutos agradables, así a Dios como a la

República cristiana, que nacen, como es cosa notoria, del estudio de las

letras, queremos acudir a aquellos arbitrios, merced a los cuales se pue-

da atender, tanto a los fieles como a los religiosos de observancia regu-

lar consagrados al Altísimo (singularmente cuando así lo solicitan sus

superiores), a fin de que prosiguiendo en sus estudios, les sea dable lo-

grar los honores y premios correspondientes a sus faenas. Viendo pues